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naar Hirtshals Havn om forhaabentlig ikke 
iet mange Aar er fuldt færdig. 

At bygge en Havn ved Hanstholm vil 
koste mange Penge. Af de Havneforslag, 
der overhovedet har været fremme, er 
dette jo saa langt det dyreste. Det har 
ogsaa været nævnt, at Havnen, foruden 
at  være Fiskerihavn, tillige skulde være 
Trafikhavn. Jeg vil dog sige, at Ordet 
Trafik hørte man i meget ringe Grad paa 
Finansudvalgets Rejse; i Virkeligheden blev 
der kun talt om Fiskeriets Interesser i den 
Forbindelse. Sikkert er det i hvert Fald, 
at  af de foreslaaede Havne vil den ved 
Hanstholm blive saa langt den dyreste. 
Hvad den vil komme til- at koste, er der 
jo delte Meninger om. Anlægsingeniør Fi- 
biger, som indenfor store Kredse af Be- 
folkningen i disse Spørgsmaal nyder en 
stor Autoritet, hævder, at Anlæget ikke vil 
komme over 20 Mill. Kr., jeg tror endda, 
han angiver Tallet 18. Vandbygnings væse- 
net, om, hvilket man fra en vis Side er 
tilbøjelig til at sige, at det jo intet har med 

, denne Opgave at gøre, har lige godt ogsaa 
anstillet sine Beregninger over, hvad et 
saadant Anlæg vil koste, og det kommer til 
det Resultat, at Udgifterne vil blive væsent- 
lig højere. Inkluderet en Jernbane, som 
mari formentlig ellers ikke vilde have, 
skulde efter disse Beregninger Anlæget 
komme op paa 25 -30  Mill. Kr. Men hvad 
.enten man nu tager det ene eller det andet 
Beløb, er det i alt Fald, ikke mindst under 
Hensyn til de Forhold, hvorunder vi lever, 
hvor man jo i høj Grad har Brug for de 
Penge, man kan skrabe sammen, et ganske 
overordentlig stort Beløb; Derfor vilde 
det efter mit Skøn ikke være forsvarligt at 
give dette Beløb ud, medmindre man følte 
sig fuldkommen overbevist om, at der virke- 
lig var Trang til dette Anlæg. 

Da jeg altsaa ikke mener, at der er 
Trang dertil, og da det er fuldkommen 
sikkert, at Anlæget vil kræve store Beløb, 
er det med Tilfredshed, jeg gennem Samtale 
med den højtærede Minister for offentlige 
Arbejder har erfaret, at Finanslovforslaget, 
saaledes som det foreligger, er med Hensyn 
til Vèstkysthavneforhold at forstaa paa den 
Maade, at der overhoyedet ikke skal an- 
vendes noget som helst  Béløb ved Hanst- 
holm i det kommende Aar. Jeg lægger 
megen Vægt paa, at der overhovedet ikke 

skal anvendes noget Beløb, idet det synes 
mig, at, det vilde være en i Virkeligheden 
meget uheldig Situation, hvis man anvendte : 
et nok saa lille Beløb, idet det afgørende for 
mig er, at man i dette Øjeblik netop tager 
det Standpunkt, at indtil videre vil vi staa 
fuldkommen frit med Hensyn til, hvornaar 
vi vil skride til at bygge Havn derovre. Jeg 
udtalte i Gaar, at med Hensyn til det fore- 
liggende Spørgsmaal forekom det mig, at 
den højtærede Ministers Standpunkt havde 
været noget svajende, og denne min Op- 
fattelse bygger jeg paa Udtalelser, som den 
højtærede Minister fremkom med ved for- 
skellige Lejligheder under Finansudvalgets 
Rejse til Vestkysten, Udtalelser, som jo er 
blevet gengivet i forskellige Blade, og disse 
Udtalelser gik, saa vidt jeg forstod dem, i 
Virkeligheden ud paa dette, at Arbejdet 
netop ikke skulde standses, men at man 
skulde fortsætte, ganske vist paa den Maade, 
at man brugte et forholdsvis lille Beløb, pr. 
Aar. Da der, som sagt, i én saadan Stilling 
ikke er. nogen principiel Afgørelse, er det 
altsaa, ,det forekommer mig, at denne Af- 
gørelse vilde have været uheldig, hvorimod 
jeg mener, at den Opfattelse, som Mini- 
steren nu i Kraft ai de Udtalelser, - han har 
fremsat overfor mig, har, er den rigtige, og 
det er mit Haab, at det vil lykkes den højt- . 
ærede Minister selv at bevare denne Over- 
bevisning som værende den rigtige, og dét 
er yderligere mit Haab, at Ministeren.' i  홢 
Tingene vil finde den fornødne Tilslutning 
til at opretholde denne Opfattelse. 

Som det er alle bekendt, er der jo ved- 
taget en Lov, der siger, at der til sin Tid 
skal bygges en Havn ved Hanstholm; men 
selv om saa er, skulde jég dog tro, at man 
i Lighed med, hvad man; har gjort saa 
ofte overfor Jernbaneanlæg, har Lov til at: 
tage Beslutning om at udsætte dette Anlæg, 
indtil man mener, at nu ',er den passende 
Tid til Anlægets Udførelse kommet. Med 
Hensyn til, Hanstholmanlæget er der jo 
i denne Forbindelse, et enkelt Moment, 
som for saa vidt er meget beklageligt, idèt 
der ved Hanstholm er anvendt vistnok « 
2홢3.Mill. Kr., Penge, som i det væsentlige 
nu maa siges at skulle ligge hen, uden at 
give nogen som helst Renter, og som man 
vel i det væsentligste kunde have undladt 
at give ud foreløbig, hvis man paa det 
Tidspunkt havde haft den samme Op- 
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